
Simona Atanasova është gazetare e diplomuar. Ka punuar si gazetar në të përditshmen 
Nova Makedonija dhe në agjencinë e lajmeve “Meta”. Shkruan tekste analitike dhe 
edukative me qëllim promovimin e shkathtësive mediatik për projektin “Vërtetmatësi”, dhe 
më parë ishte pjesë e projekteve “Crithink” dhe “Shërbmin për ferfikim të fakteve”. 
Aktualisht punon si Zyrtare Komunikimi në Institutin për Demokraci  Societas Civilis. 


